
MUDr. Ivan Kučera

KHS Královéhradeckého kraje

SZÚ Praha – 9.9.2009



REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Do IS KaPr byla včleněna nová samostatná databáze REGEX umožňující 

sbírat data osobních expozic osob vykonávajících práce s karcinogeny

Navázání osoby na stávající a jasně definovaná data

o subjektu, provozovně, pracovišti, práci, faktoru a jeho kategorii

Subjekt

Provozovna

Pracoviště

Práce
Práce

Práce
Práce

Provozovna

Pracoviště
Pracoviště

Faktor
Faktor

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Subjekt

Provozovna

Pracoviště

Práce
Práce

Práce
Práce

Provozovna

Pracoviště
Pracoviště

Faktor
Faktor

Faktor
Faktor

Faktor

Faktor
Faktor

Faktor



kuřák

REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Údaje se vkládají

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba

Rodné číslo

Jméno, příjmení

Údaj o kouřeníexkuřák

od data

nekuřák

Expozice od

Expozice do

Datum aktualizace

Subjekt

Provozovna

Pracoviště

Práce
Práce

Práce
Práce

Provozovna

Pracoviště
Pracoviště

Faktor
Faktor

Faktor
Faktor

Faktor

Údaje automaticky 

navázané po přiřazení

k danému faktoru

Připraveno pro vkládání

Cytogenetika

Biomarkery



REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Údaje o osobě

lze vložit ze 3 míst

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba

Subjekt

Vytvoření 

rozhodnutí

Provozovna Pracoviště

Evidence osob

Práce Faktor

Evidence

prací



REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Údaje o osobě

lze vložit ze 3 míst

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba

Evidence osob



REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Údaje o osobě

lze vložit ze 3 míst

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba

Subjekt Provozovna Pracoviště Práce Faktor

Vytvoření 

rozhodnutí

xxxxxx/xxxx



REGEX

Rozvoj IS KaPr - REGEX

Údaje o osobě

lze vložit ze 3 míst

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba
Osoba

Osoba

Subjekt Provozovna Pracoviště Práce Faktor

Evidence

prací

xxxxxx/xxxx

xxxxxx/xxxx

xxxxxx/xxxx

xxxxxx/xxxx

xxxxxx/xxxx

Xxxxxx (subjekt)

Xxxxxx (subjekt)

Xxxxxx (subjekt)

Xxxxxx (subjekt)

Xxxxxx (subjekt)



Rozvoj IS KaPr - REGEX

„Karcinogeny“ jsou uvedeny v číselníku

CHL se závažnými pozdními účinky (karcinogeny, mutageny) 

Označeny písmenem K

Subjekt

Provozovna

Pracoviště

Práce
Práce

Práce
Práce

Provozovna

Pracoviště
Pracoviště

Faktor
Faktor

Faktor
Faktor

Faktor



Rozvoj IS KaPr - REGEX

Práce s faktorem zařazeným 

mezi „Karcinogeny“ je označena

červeným panáčkem 

Faktory zařazené mezi „Karcinogeny“ 

jsou navíc označeny písmenem (K)



v IS KaPr - původně byl pro tyto práce definován faktor

Práce s cytostatiky

Po zrušení tzv. vybraných prací bylo využíváno zařazení

Platina sloučeniny

Látka s větou R45, R46

REGEX a úkol hlavního hygienika - cytostatika

Zařazení prací s cytostatiky je třeba v IS KaPr sjednotit pod jeden 

faktor, proto byl přidán samostatný faktor „cytostatika (K)“ v části

0203000 CHL se závažnými pozdními účinky (karcinogeny, mutageny) 

Současně s plněním úkolu HH cytostatika do konce roku 2009

bude zahájeno i ukládání osobních dat do modulu REGEX

– nyní pouze pro faktor      „cytostatika (K)“



Způsob sběru dat – Regex – KaPr - obecně

Začlenění sběru dat patří do běžně prováděných kontrol v rámci SZD 

riziková práce s faktorem Karcinogen (faktor se znakem K)

Zaměstnavatel je povinen vést evidenci
(Zákon č. 258/2000 Sb. § 40 Evidence rizikových prací)

1.o jménu, příjmení a rodném čísle - OSOBNÍ ÚDAJE

2.o počtu směn odpracovaných při rizikové práci…… OD KDY… DO KDY
3. o datech a druzích provedených lékařských preventivních prohlídek a jejich závěrech.

4. údajů o výsledcích sledování zátěže organismu zaměstnanců…..

ukládat evidenci po dobu 10 let od ukončení expozice,

a jde-li o práce

1. s chemickými karcinogeny stanovenými zvláštním právním předpisem,

2. s azbestem po dobu 40 let od ukončení expozice,

Evidenci předat při svém zániku bez právního nástupce, neuplynula-li

dosud lhůta, příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví

Mimo systém přímých povinností zaměstnavatele tedy stojí pouze:

-vyplnění osobních dat zaměstnanců do tabulky

- doplnění údajů o kouření



Způsob sběru dat – Regex – KaPr - obecně

Začlenění sběru dat patří do běžně prováděných kontrol v rámci SZD 

riziková práce s faktorem Karcinogen (faktor se znakem K)

Získání seznamu a osobních dat zaměstnanců  včetně údajů o kouření

Vložení dat do IS KaPr

Při následující kontrole aktualizace dat zaměstnanců

Úprava v IS KaPr – zavedení nových zaměstnanců, ukončení expozice těm, 

kteří práci již nevykonávají

V případě, že na jiném místě, na jiné práci začne opět daný zaměstnanec 

pracovat s faktorem v zájmu Regexu, bude v systému nalezen a bude mu 

příslušná expozice opět zahájena. Vzniká přehled jeho expozic.



Rozvoj IS KaPr – REGEX - analýzy



Rozvoj IS KaPr – REGEX - analýzy



Děkuji za pozornost


